da~iio de Recursos DiretamenteArrecadados 
- Tesouro, no montante de NCz$ 
4.080.410,00 (qutaro mil hOes, oitenta mil, 
quatrocentos e dez cruzados novos); 

b) 0 cancelamento de dota~iio or~amen­
taria de Recursos Diretamente Arrecadados 
- Tesouro: NCz$ 123.270.00 (cento e vinte 
e tres mil, duzentos e setenta cruzados novos), 
conforme discriminac;:iio no anexo III, e com 
respectiva aplica~iio no anexo IV. 

II - para a programac;:ao constante do ane­
xo V, a incorporac;:iio de Saldos de Exercicios 
Anteriores, de Recursos Diretamente Arreca­
dados - Tesouro: NCz$ 149.687.00 (cento 
e quarenta e nove mil, seiscentos e oitenta 
e sete cruzados novos). 

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de 
sua pubJicar;iio 

Art. 4° Revogam-se as disposi~6es em 
contrario. 

CREorro SUPLEMENTAR 

PROGRAMA DE TRABALHO 

LEGISLAy\O CITADA 
LEI N° 7.715. 

DE 3 DE JANEIRO DE 1989 

Estirna a Recita e flxa a Despesil da

[...]

PRESIDENTE (lram Saraiva) -
Passa-se a 

ORDEMDODIA 

Item 1': 
Discussao, em turno unico, do Projeto 

de Lei n" 17, de 1989-CN, que autoriza 
o Poder Executivo a abrir ao Ministerio 
do Desenvolvimento da Industria e do Co­
mercio, 0 Credito Especial ate 0 limite 

de NCz$ 152.150,00 (cento e cinquenta 
e dois mil, cento e cinquenta cruzados 
novos), e 0 credito suplementar de NCz$ 
13.038.714,00 (treze milh6es, trinta e oito 
mil, setecentos e quatorze cruzados no­
vos), para os fins que especifica. 

Ao projeto foram apresentadas 12 ern en­
das. 

A Comissao Mista de Ors:amento, em seu